
 

   

 Година MMXXII–Број 23 ТЕМЕРИН  02.11.2022.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

252. 
 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21), 
члана 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 
5/2019) и члана 65. став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', број 15/2020), 

Општинско веће општине Темерин, на 90. седници одржаној 02.11.2022. 
године, донело је следећe 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА 

У ШКОЛСКОЈ 2022/2023. ГОДИНИ 

I 

Утврђује се висина студентских стипендија у школској 2022/2023. години, у износу 
од 10.000,00 динара месечно за све године студија. 

II 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                       МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 
Број: 06-1/22-175-7-01  
Дана:02.11.2022. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 
 
 



Број 23     Службени лист општине Темерин    02.11.2022. Страна 2 

 
 

253. 
 
 

На основу члана 38. став 2. Закона о удружењима (''Службени гласник 
Републике Србије'' број 51/2009, 99/2011- други закони и 44/2018-други закон), члана 
6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2022. годину (“Сл. лист општине Темерин”, 
број 41/2021, 8/2022 и 20/2022) и члана 4. Правилника о критеријумима и поступку 
доделе средстава из буџета општине Темерин за дотације невладиним 
организацијама за спровођење програма и пројеката од јавног интереса ( “Сл. лист 
општине Темерин”, број 1/16),  
Општинско веће општине Темерин, на 90. седници одржаној 02.11.2022. године, 

р а с п и с у ј е 

ЈАВНИ КОНКУРС 

за доделу средстава из буџета општине Темерин за суфинансирање програма 
и пројеката од јавног интереса која реализују удружења грађана у 2022. години 

I ПРЕДМЕТ КОНКУРСА 

 

Предмет конкурса је додела средстава за суфинансирање програма, које у 
континуитету, током целе године, реализују удружења грађана (РЕДОВНА 
ДЕЛАТНОСТ), а који су од јавног интереса за општину Темерин.  

Под програмом од јавног интереса, нарочито се сматрају програми у области: 
заштите животне средине, локалног економског развоја, развоја пољопривреде, 
здравствене заштите, социјалне заштите, борачко-инвалидске заштите, заштите 
лица са инвалидитетом, старих и беспомоћних лица, хуманитарни програми, 
програми образовања, науке, информисања, програми заштите људских права, 
заштите животиња, туристичке промоције и други програми у којима удружење, 
искључиво и непосредно следи јавне потребе.  

II ВИСИНА СРЕДСТАВА 

Средства за суфинансирање програма из тачке I овог конкурса, обезбеђена су 
Одлуком о буџету општине Темерин за 2022. годину (“Сл. лист општине Темерин”, 
број 41/2021, 8/2022 и 20/2022) у оквиру раздела 4, конто 481 - Дотације невладиним 
организацијама, а на следећој позицији: 

• позиција 86: средства у износу од 150.000,00 динара 

(програмска активност: Услуге против пожарне заштите) 

III ОПШТИ УСЛОВИ КОНКУРСА 



Број 23     Службени лист општине Темерин    02.11.2022. Страна 3 

 
 
 

1. На конкурсу могу да учествују удружења грађана регистрована у складу са 
Законом о удружењима (''Службени гласник Републике Србије'' број 51/2009, 
99/2011- други закони и 44/2018-други закон), чије је седиште на територији општине 
Темерин или на територији Јужно-Бачког округа, с тим да морају имати чланове са 
пребивлиштем на територији општине Темерин и да на територији општине Темерин 
нема таквог удружења (подносилац пријаве). 

 

2. Пријава на конкурс подноси се искључиво на обрасцу Упитника за 
суфинансирање програма удружења грађана у 2022. години, који је саставни 
део овог конкурса. Пријава се може преузети у општини Темерин, канцеларија број 6, 
или на интернет страници temerin.rs -одељак Култура. 

 

Уз пријаву се обавезно подноси: 

• фотокопија оснивачког акта (статута) удружења; 
• фотокопија Решења о регистрацији подносиоца пријаве код надлежног органа; 
• фотокопија Потврде о пореском идентификационом броју;  
• званичан доказ о рачуну код Управе за трезор; 
• основни подаци о подносиоцу пријаве (кратак историјат, састав стручног 

руководећег кадра, значајни програми и пројекти које је удружење 
реализовало у досадашњем раду); 

• детаљан опис програма за чије суфинансирање се подноси пријава - методе 
и начин реализације, план и врсте активности, корисници обухваћени 
програмом и друго (приложити опис највише на две странице). 

 

За тачност података унетих у Упитник одговара подносилац пријаве. 

 

3. Рок за подношење пријаве на конкурс је од 03. новембра 2022. године до 17. 
новембра 2022. године. 

 

4. Пријаве се подносе лично, предајом на писарници Општинске управе у згради 
Општине Темерин или путем поште на адресу: 

Општина Темерин 

Новосадска 326 

21235 Темерин 

http://www.temerin.rs/


Број 23     Службени лист општине Темерин    02.11.2022. Страна 4 

 
 
 

са назнаком: Општинска управа-Одељење за општу управу, друштвене 
делатности и јавне службе  

-Конкурс за доделу средстава из буџета општине Темерин за 
суфинансирање програма и пројеката од јавног интереса која реализују 
удружења грађана у 2022. години 

 

5. Пријаве које се доставе након наведеног рока, пријаве са непотпуном 
документацијом, пријаве послате путем факса или електронске поште, непотписане 
и неоверене пријаве, као и пријаве корисника којима је буџет општине Темерин 
током 2021. године доделио средства на име суфинансирања програма и пројеката, 
а који нису поднели извештај о њиховој реализацији и наменском утрошку средстава, 
неће се узимати у разматрање. 

 

6. О избору програма по расписаном конкурсу одлучује Комисија за избор програма и 
пројеката ( у даљем тексту: Комисија) коју образује Општинско веће. 

 

7. Комисија разматра пријаве и у складу са условима конкурса, сачињава предлог 
Одлуке о ибору програма и пројеката који ће се суфинансирати из буџета општине и 
доставља предлог Одлуке Општинском већу на усвајање.  

Пре достављања предлога Одлуке, Комисија задржава право да од подносилаца 
који су благовремено поднели пријаве по потреби затражи додатну документацију и 
информације. 

 

8. Одлуку о избору програма и пројеката који се суфинансирају из буџета општине 
Темерин по конкурсу доноси Општинско веће на основу предлога Одлуке Комисије. 

Одлука Општинског већа је коначна. 

Општинско веће није обавезно да образложи своје одлуке. 

 

Уговором између општине и корисника средстава уређују се права, обавезе и 
одговорности уговорних страна, начин реализовања програма, као и начин 
извештавања о наменском трошењу средстава. 

 



Број 23     Службени лист општине Темерин    02.11.2022. Страна 5 

 
 
9. Резултати конкурса се објављују на интернет страници Општине Темерин: 
temerin.rs -одељак Култура. 

 

10. Пријаве и приложена документација не враћају се подносиоцима. 

 

11. Конкурс се објављује у ,,Службеном листу општине Темерин”, на званичној 
интернет страници општине: temerin.rs у рубрици конкурси и огласи и у листу ,,Наше 
новине”, које излазе на територији општине Темерин.  

 

IV КРИТЕРИЈУМИ ЗА ДОДЕЛУ НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА 

 

Мерила за избор пројеката одређена су у Правилнику о критеријумима и поступку 
доделе средстава из буџета општине Темерин за дотације невладиним 
организацијама, за спровођење програма и пројеката од јавног интереса (“Сл. 
лист општине Темерин”, број 1/16), који се може преузети са интернет странице 
Општине Темерин: www.temerin.rs -одељак Култура. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                   МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 
Број: 06-1/22-175-6-01  
Дана:02.11.2022. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 
254. 
 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021,  8/2022  и  
20/2022), 

http://www.temerin.rs/
http://www.temerin.rs/
http://www.temerin.rs/


Број 23     Службени лист општине Темерин    02.11.2022. Страна 6 

 
 

Председник општине Темерин дана 28. октобра 2022. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији ''77 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства за Месну заједницу ''Бачки Јарак'', Програм 
15 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност – Функционисање 
месних заједница (0602-0002) у износу од 30.000,00 динара на име обезбеђења 
додатних средстава за потребе текућих поправки електричних инсталација.  

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Месна заједница ''Бачки Јарак'' '', Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе 
(0602), Програмска активност – Функционисање месних заједница (0602-0002), 
функција 160 – Опште јавне услуге, апропријација економске класификације 425 – 
Текуће поправке и одржавање (4251), на позицији 185. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-167-01 
Дана:28.10.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 23     Службени лист општине Темерин    02.11.2022. Страна 7 

 
 

255. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021,  8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 28. октобра  2022. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства за Основну школу ''Петар Кочић'', Програм 
9 – Основно образовање (2003), Програмска активност – Реализација делатности 
основног образовања (2003-0001) у износу од 400.000,00 динара на име обезбеђења 
додатних средстава за потребе плаћања уџбеника за ђаке прваке.  

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4., 
Програм 9 – Основно образовање (2003), Програмска активност – Реализација 
делатности основног образовања (2003-0001), функција 912 – Основно образовање, 
апропријација економске класификације 463 – Трансфери осталим нивоима власти 
(4266), на  позицији 168. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                               Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-168-01 
Дана: 28.10.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 



Број 23     Службени лист општине Темерин    02.11.2022. Страна 8 

 
 

256. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021,  8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 28. октобра  2022. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства зa Општинску управу Темерин, Раздео 4, 
Програм 2 – Комуналне делатности  (1102), Програмска активност – Одржавање 
јавних зелених површина (1102-0002) у износу од 1.000.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за потребе одржавања јавних зелених површина. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4., 
Програм 2  – Комуналне делатности  (1102), Програмска активност – Одржавање 
јавних зелених површина (1102-0002), функција 540 – Заштита биљног и 
животињског света, апропријација економске класификације  424 – Специјализоване 
услуге (4245), на  позицији 117. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                          Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-169-01 
Дана: 28.10.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 



Број 23     Службени лист општине Темерин    02.11.2022. Страна 9 

 
 

257. 
 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021, 8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 31. октобра  2022. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства зa Интерног ревизора, Програм 15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционосање 
локалне самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 30.000,00 динара 
на име обезбеђења додатних средстава за потребе плаћања котизације за 
учествовање на семинару. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 2., 
Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционосање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), функција 112 – 
Финансијскси и фискални послови, апропријација економске класификације  423 – 
Услуге по уговору (4233) у износу од 30.000,00 динара, на  позицији 30. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-170-01 
Дана:31.10.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 23     Службени лист општине Темерин    02.11.2022. Страна 10 

 
 

258. 
 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021, 8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 31. октобра  2022. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства зa Интерног ревизора, Програм 15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционосање 
локалне самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 40.000,00 динара 
на име обезбеђења додатних средстава за потребе смештаја на службеном путу. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 2., 
Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционосање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), функција 112 – 
Финансијскси и фискални послови, апропријација економске класификације  422 – 
Трошкови путовања (4221) у износу од 40.000,00 динара, на  позицији 29. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-171-01 
Дана:31.10.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 

 



Број 23     Службени лист општине Темерин    02.11.2022. Страна 11 

 
 

259. 
 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 41/2021, 8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 02. новембра 2022. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2022. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 13– Развој 
културе и информисања (1201), Пројекат– Реконструкција и надоградња објекта МЗ 
Сириг (1201-7001) у износу од 210.000,00 динара на име обезбеђења додатних 
средстава ради измирења обавеза стручног надзора  везаног за реконструкцију и 
надоградњу објекта МЗ ''Сириг''. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4., 
Програм 13 – Развој културе и информисања (1201), Пројекат– Реконструкција и 
надоградња објекта МЗ Сириг (1201-7001), функција 620 – Развој заједнице, 
апропријација економске класификације 511 – Зграде и грађевински објекти (5114), 
на  позицији 147. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-172-01 
Дана: 02.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 23     Службени лист општине Темерин    02.11.2022. Страна 12 

 
 

260. 
 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 14. Одлуке о 
буџету општине Темерин за  2022. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 
41/2021,  8/2022 и 20/2022), 

Председник општине Темерин дана 02. новембра 2022. године, доноси   
    

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2022. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021,  8/2022 и 20/2022),  о д о б р а в а 
м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм  13 – Развој културе и 
информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање локалних установа 
културе (1201-0001), функција 820 – Услуге културе, смањењем апропријације 239, 
економска класификација  423 – Услуге по уговору (4234) за износ од 14.000,00 
динара уз истовремено повећање у оквиру Програма 13 – Развој културе и 
информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање локалних установа 
културе (1201-0001), апропријација 242, економска класификација 426 – Материјал 
(4266) за износ од 14.000,00 динара.  

2. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          13 – 

Развој културе и информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање 
локалних установа културе (1201-0001), на апропријацији 239, економска 
класификација 423 – Услуге по уговору (4234), планирана средства  у износу од 
1.400.000,00 динара смањују се на износ средстава од 1.386 .000,00 динара.      

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          13 – 

Развој културе и информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање 
локалних установа културе (1201-0001), на апроприацији 242, економска 
класификација 426 – Материјал (4266), планирана средства  се повећавају  за износ  
од 14.000,00 динара.      

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                       
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                          Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-173-01 
Дана: 02.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 

 



Број 23     Службени лист општине Темерин    02.11.2022. Страна 13 

 
 

261. 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 14. Одлуке о 
буџету општине Темерин за  2022. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 
41/2021,  8/2022 и 20/2022), 

Председник општине Темерин дана 02. новембра 2022. године, доноси   
    

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2022. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021,  8/2022 и 20/2022),  о д о б р а в а 
м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм  13 – Развој културе и 
информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање локалних установа 
културе (1201-0001), функција 820 – Услуге културе, смањењем апропријације 239, 
економска класификација  423 – Услуге по уговору (4234) за износ од 27.720,00 
динара уз истовремено повећање у оквиру Програма 13 – Развој културе и 
информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање локалних установа 
културе (1201-0001), апропријација 242, економска класификација 426 – Материјал 
(4261) за износ од 27.720,00 динара.  

2. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          13 – 

Развој културе и информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање 
локалних установа културе (1201-0001), на апропријацији 239, економска 
класификација 423 – Услуге по уговору (4234), планирана средства  у износу од 
1,386.000,00 динара смањују се на износ средстава од 1.358.280,00 динара.      

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          13 – 

Развој културе и информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање 
локалних установа културе (1201-0001), на апроприацији 242, економска 
класификација 426 – Материјал (4261), планирана средства  се повећавају  за износ  
од  27.720,00 динара.      

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                       
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-176-01 
Дана: 02.11.2022. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 



Број 23     Службени лист општине Темерин    02.11.2022. Страна 14 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

252. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА 

У ШКОЛСКОЈ 2022/2023. ГОДИНИ 

1. 

253. 

ЈАВНИ КОНКУРС 

за доделу средстава из буџета општине Темерин за 
суфинансирање програма и пројеката од јавног интереса 

која реализују удружења грађана у 2022. години 

2. 

254. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

5. 

255. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

7. 

256. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

8. 

257. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

9. 

258. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

10. 

259. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

11. 

260. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ 
12. 

261. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ 
13. 



Број 23     Службени лист општине Темерин    02.11.2022. Страна 15 

 
 

*** 
 
 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 


